28.05.2019г. №667-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ РАННИХ ОВОЩЕЙ И ФРУКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в розничной торговле, предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной продовольственной продукции в летний период, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 21 мая 2019 года № 1404-ср «О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Иркутской области», на основании постановления администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24 мая 2019 года. № 243-п «О проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории Усть-Кутского муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 6, 39, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник качества и безопасности ранних овощей и фруктов (далее месячник) на территории муниципального образования «город Усть-Кут» с 01 июня 2019 года по 30 июня 2019 года.
2. Комитету промышленности, транспорта, связи и потребительского  рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут»:
2.1. организовать работу «горячей линии» по качеству и безопасности ранних овощей и фруктов на территории муниципального образования «город Усть-Кут» по телефону: 8 (39565) 6-04-26, 6-04-39 в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов (местного  времени);
2.2. проинформировать население через средства массовой информации о проведении месячника качества и безопасности ранних овощей и фруктов на территории муниципального образования «город Усть-Кут»;
2.3. организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения нестационарных торговых объектов, утвержденными Постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования и (или) осуществление торговли овощами и фруктами на указанных объектах;
2.4. о результатах проведенной работы проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в срок до 2 июля 2019 года.
3. Предложить Территориальному отделу Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренском районах (Н.В. Плесёнова), Управлению Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области Усть-Кутскому межрайонному отделу (И.Г. Дудник) при проведении проверок по основаниям, предусмотренным законодательством, в период проведения месячника осуществлять контроль за соблюдением правил реализации и качеством овощей и фруктов.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Диалог-ТВ» и (или) на официальном сайте администрации муниципального  образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут».

Заместитель по экономическим вопросам
администрации муниципального образования
«город Усть-Кут»
[bookmark: _GoBack]О.В. Шалакова